
カスタマーセンターの「チャットでお問合せ」はこちら→→ 2021/12/27  

水道管凍結防止について水道管凍結防止について水道管凍結防止について

水道管の保温等実施をお願いします

●水道管など断熱材が巻かれていないむき出しの部分には、
　布や気泡緩衝材などを巻き付けてテープで固定し、
　熱が逃げないような対策をお願いします。

管理会社様

尚、物件の居住者様へは、外出の際の水抜き作業ならびに
夜間などは水を少しだしておくことなどの凍結防止策をご案内しております。

●メーターボックスの中では管がむき出しのことが多いため、
　カバーを掛けたり布を詰めたりして凍結しないよう
　事前対策をお願いいたします。

●新規お借り上げ物件の場合には必ず給湯器の水抜き作業を
　行っていただきますようお願い申し上げます。

　平素は格別のお引き立てを賜り、心より御礼申し上げます。

　新聞などでも報道されております通り、新型コロナウイルス感染症拡大により東南アジ

ア諸国でロックダウンが実施され、多くの工場の稼働停止が続いております。給湯器の生

産にも多大な遅れが生じており、万が一、凍結により給湯器が故障してしまった場合は、

本体取り寄せまでに2、3ヶ月を要することもございます。つきましては、入居の皆様の

生活への影響を極力避けるために、水道管凍結防止へのご協力をお願いいたします。


